

ty i nabywać potrzebne grunty, kierując się w tym względzie istniejącymi przepisami. — Donosi o tem „Prawit. wieściak” (Nr. 183), w którym też znajduje się reskrypt: „O uzupełnieniu do ustawy stowarzyszenia południowo-zachodnich kolei żelaznych.”

— Książę Abaszidze-Gorlenko otrzymał koncesję na budowę i eksploatację kolei od Nieżyna do Pryluk. Kolej ta, mająca długości 61 wiorst, zbudowana będzie kosztem prywatnym bez zapomóg i ulg ze strony rządu, oraz bez prawa przymusowego wywłaszczenia gruntów. Wszelkie materiały i przedmioty do budowy i eksploatacji drogi winny być w Rosji wyprodukowane. Pod względem systemu budowy i sposobu eksploatacji, kolej nieżyńo-pryluccka podlega ogólnym przepisom w państwie obowiązującym, a po upływie 80 lat przechodzi na własność skarbu.

— Zawijający się, z polecenia ministerium komunikacji, na kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, wydział statystyczny, funkcyjnować zaczęła z dniem 1 stycznia r. p. Nowy wydział stanowić będzie trzydziestu dwóch urzędników etatowych, a wszelkie czynności prowadzone będą, podług ściśle oznaczonych przepisów, przez ministerium komunikacji.

Handel.
— Zamknięcie granicy niemieckiej dla trzody chlewnej wywołało wzrost pogranicznego przemysłnictwa. „Kuryer codzienny” dowiadyuje się, że w Pleszewie sprzedano na licytacji, za ogólną sumę 1,640 marek, czterdzieści sztuk wieprz schwytych u przemysłników z Królestwa. Pomimo atoli ruchliwości kontrabandistów, rzecz dziwna, cena wieprzowiny na targu berlińskim wciąż wzrasta i wzrasta. Przed zamknięciem granicy płacono tam za 100 funtów wieprzowego mięsa 36—39 marek, obecnie zaś od 57 do 59 marek.

— Głównym punktem wywozowym jaj z ruskich prowincji nadbałtyckich jest Ryga, skąd jaja wywożą na okrętach przeważnie do Lubeki. Z tego portu wysyłają je do Anglii, Saksonii, prowincji nadreńskich, a w roku bieżącym także ogromną ilość do Paryża, gdzie z powodu wystawy istnieje wielki popyt na jaja i wogóle na wszelkie artykuły spożywcze. Do Rygi przywożą jaja nawet z odległych miejscowości Cesarstwa, pomiędzy innymi w bardzo znacznej ilości z guberni kazańskiej. Wywozem jaj z Rygi trudnią się przeważnie firmy Seelig i Decker.

— Rodak nasz, p. Julian Janczewski, nastąpił do „Gazety polskiej” z Buchary list następującej treści: „Znajduję się obecnie na granicy Afganistanu, w mieście Karki, położonym nad rzeką Amu-Daryja w granicach państwa bucharskiego. W pewnym oddaleniu od tej miejscowości powstało nowe miasto z cytadela, nazwane „Ruskim-Grodem”, do którego przybyło wielu przemysłowców-orinian z Kaukazu, i ci, jak zwykle, korzystając z pierwszej chwili, dorabiają się w krótkim czasie fortuny. Mieszkając przez lat kilkanaście w Samarkandzie, a obecnie w miejscowości wspomnianej, znam dobrze stosunki tutaj-sze handlowo-przemysłowe i niejednokrotnie myślę sobie, dlaczego nasi przemysłowcy nie zdołali się raz na odwagę skorzystania z dobrego odbytu swoich wyrobów na rynkach azyatyckich. Naturalnie, że je-

stru tego rodzaju „rzepołów” może niekorzystnie wpłynąć na usposobienie publiczności dla letniego teatru.

Nieszczęśliwy ten debiut naprędce wyszukanej kapeli jest znowu wymownym dowodem, że potrzebujemy stałej, miejskiej orkiestry, która by zarówno w „piątek jak świątek” była na usługi publiczne, lecz niestety! zdaje się, iż również długo i bezskutecznie oczekiwaj jej będziemy, jak oczekujemy towarzystwa muzycznego!

Jesienny koncertowy sezon nie rozpoczął się jeszcze w Łodzi, objawia się jednak pewien ruch w tym względzie. Oprócz Gustawa Friemana, który nie porucił zamiaru odwiedzenia naszego miasta, zapowiada przybycie swoje p. Józef Loew, skrzypek, uczeń Joachima i Leonarda, profesora paryskiego konserwatorium. Krytyka zagraniczna bardzo pochlebnie wyraża się o talencie młodego artysty.

Dyrektorowie paryskich teatrów, licząc na to, że cudzoziemcy, zwiedzający wystawę, zapelniać ich sale bez względu na afisz nie zadali sobie trudu wystawienia nowości. Karmią publiczność, żądną muzycznych wrażeń, antykami, jak: „Córka pani Angot”, „La Mascotte” (Bettina) i t. d., przygotowując świeży repertuar na sezon zimowy. Wyjątek stanowi Wielka Opera dokładająca wszelkich starań, aby nowe operę p. de la Nux, pod tytułem „Zaira”, wystawić jaknajprędzej i jaknajświetniej. Koncertów zato nie brakuje. Orkiestry, chóry, sola wokalne i instrumentalne, tak, że dla amatora muzyki wybór istotnie trudny. Szczęśliwyl! Gdyby choć jaki posiadacz fonografu, Edisona, zaopatrzył się w muzyczną konserwę tych cudów i przybył uraczyć niemi stęsknione nasze organy

dnostka nie będzie miała tu powodzenia, lecz gdyby się zawiązało stowarzyszenie przemysłowców różnych galezi, któreby założyło tu bazar wyrobów przemysłu, w krótkim czasie oddziaływałoby bardzo korzystnie na stosunki handlowo-przemysłowe Królestwa. Mając pod bokiem wyroby indyjskie, można bez wielkiej pracy dać kapitałowi podwójny obrót, prowadząc handel zamienny. Najkorzystniejszym miejscem dla założenia bazaru byłoby miasto Czardżuja, dokąd prowadzi kolej żelazna, a następnie Karki i nowo założone miasto. Z Czardżuja do Karki można transportować towary rzeką Amu-Daryja, płaćąc od rs. 7—12 za 1,500 pudów wagi. Samarkanda jest już mniej korzystnym miejscem dla założenia bazaru, gdyż w ostatnich czasach otwarto tam kilkanaście większych handlow z wyrobami ruskimi. W Karku i Czardżuju prowadzi handel tylko ormanie. Drożyna wielka. Wszystkie niemal wyroby, sprowadzone z Kaukazu, sprzedawane są po bajecznie wysokich cenach; kupcy bowiem tutejsi nabywają przedmioty za pośrednictwem osób trzecich i w dodatku na kredyt, co wpływa na drożyznę. Wielki obdyt mają tu wyroby żelazne, mosiężne, porcelanowe, fajansowe, szklane, złote, srebrne i niklowe. Uczuwać się tu daje dotkliwy brak wyrobów sukiennych i materyj na suknie damskie. Piekarnie i cukiernie mogłyby tu robić świetne interesy. Wyroby tabaczne bardzo są pożądane. Gdyby który z fotografów odważył się tu przyjechać, przynajmniej na czas krótki, nie załowałby trudów podróży. Wszystkich informacji, dotyczących handlu i przemysłu, udzielił bezinteresownie rodakom moim, którym zachęcam szczerze, ażeby spróbowali szczęścia w handlu na tutejszych rynkach.

— Przywóz żelaza z Niemiec do Rosji w roku bieżącym ogromnie się zwiększył. W pierwszych siedmiu miesiącach r. b. wynosił on 51,981 ton, w tymże czasie lat poprzednich zaś, jak następuje: w roku 1888 — 21,478 ton, w r. 1887 — 52,412 ton, w r. 1886 — 62,765 ton, w r. 1885 — 59,672 ton, w r. 1888 — 66,316 ton.

— W obrębie guberni woroneńskiej ukazały się dwa niezwykle składy maszyn i narzędzi rolniczych, a mianowicie urządzone na dużych barkach, które żeglują po Donie od wsi do wsi i w święta otwierają handel. Włocianie chętnie nabywają towar, zaznajamiając się w ten sposób z ulepszeniami w narzędziach rolniczych.

Przemysł.
— Plantatorzy bawelny w guberni erywańskiej, skutkiem ogromnego w ostatnich czasach popytu na ten towar, rozszerzając swoją działalność, doprowadzili plantacje do olbrzymich wymiarów. W roku bieżącym oczekiwany jest najświetniejszy urodzaj bawelny, dla uprawy której używane są udoskonalone maszyny. Większa część urodzaju, jak i w roku przeszłym, zakupioną została przez firmy: Korżinkina, Aleksiejewa i Poznańskiego. Firmy te budują obecnie na gruntach, specjalnie w tym celu nabytych, wspaniałe spichrze dla składowania, ochrony, sortowania i pakowania bawelny.

— Stowarzyszenie inżynierów francuskich (la Société des ingénieurs Civils) postanowiło zwołać międzynarodowy kongres inżynierski i zaprasza w tym celu do Paryżu A. opłaciłoby mu się to sownie. Jakież to ceny możnaby postawić, gdyby afisz zapowiedział marynatę z produkty muzycznych artystów, uwiecznionych i obrzuconych kwiatami na wystawie! My tak lubimy płacić drogo za towar, choćby gorzej, byle zagraniczny, a do tego z wystawy paryskiej!

Niedawno jeden z przedsiębiorczych mieszkańców Medyolanu, posiadający fonograf Edisona, postanowił urządzić przy pomocy tegoż spekulacyjkę. Zaprosił więc do siebie p. Kaschmanna, tenora teatru „La Scala”, aby na głosie jego doświadczyć aparatu. Organ znakomitego śpiewaka nie tracił w reprodukcjach fonograficznych, artysta więc słysząc wiernie odtwarzany śpiew swój, tak się zapalił, że wyspiewał niemal cały swój repertuar. Gospodarz zdobył tym sposobem pokaźną ilość zwitków, z których każdy zawierał jakąś perłę z repertuaru Kaschmanna. Po rozstaniu się z genialnym gościem, upakował wraz z aparatem wokalne fotografie, gotowe ożywić i zachwycać słuchaczy na każde jego skinienie, i wybrał się w podróż artystyczną, jakoby impresario Kaschmanna.

Na afiszach umieszczoną była wzmianka, że p. K. przywykły do występów na scenie, czuje się na estradzie koncertowej do pewnego stopnia skrepowanym i oniesmiełonym, do czego przyczynia się wrodzona mu skromność i drażliwość nerwów, dlatego odśpiewa koncert za kotarą, stosownie na ten cel urządzoną. Powodzenie wszędzie było świetne. Artysta zbierał laury, zyski impresario. *Se non è vero, è ben trovato!*

S. Krzyżkowskiej.

ryza inżynierów ruskich, w celu zapoznania ich z inżynierskimi i technicznymi osobliwościami wystawy powszechnej oraz zasługującymi na uwagę budowlami Paryża i okolic. Układy co do zwolnienia kongresu tego toczą się przy pomocy ruskiego cesarskiego towarzystwa technicznego. Rada ruskiego towarzystwa technicznego zapatruje się na zaproszenie francuzów, jak donoszą „Nowosti”, bardzo przychylnie.

— Belgijjskie towarzystwo przemysłowe, zajmujące się w Rosji południowej eksploatacją kopalni węgla kamiennego i operującą kapitałem 10 milionów rubli, nabyło wiele nowych posiadłości, obfitujących w węgiel kamienny. Roboty około wydobywania węgla rozpoczęte będą w październiku. Celem wyparcia węgla angielskiego z południowych guberni Cesarstwa w nowourządzonym porcie marypolskim, jak donoszą z Odesy, rozpoczęto ładować węgiel doniecki na statki czarnomorskie wprost z wagonów, co znacznie zmniejsza koszty transportu.

Taryfy.
— „Birż. wied.” zaznacza, że wszystkie pogłoski o tem, jakoby z powodu wyników różnicy zdań przy debatach nad zatwierdzeniem nowego prawa o taryfach kolejowych, miało być w tej sprawie zwolane nowe posiedzenie, są błędne.

— Wszelkie taryfy kolejowe: tak przewozu zboża do portów i stacji lądowych, jakoteż bezpośrednich komunikacji wewnętrznych oraz miejscowe kolei oddzielnych, będą przejrzane i zastąpione nowymi, które nabiorą mocy prawnej z dniem 13 listopada r. b. Projekty taryfy winny być przedstawione departamentowi kolejowemu 13 września i ogłoszone 26 października najpóźniej. Donosi o tem „Now. wremia.”

Telegrafy.
— „Kuryer codzienny” dowiadyuje się, iż projekt urzędzenia w Warszawie kilku telegraficznych stacji miejskich, doprowadzony ma być do skutku w roku przyszłym. Na początek otwarte będą dwie stacje a mianowicie: jedna w okolicach Nalewek, druga na placu Trzech Krzyży.

Telegrafy.
— Urząd telegraficzny w Warszawie po przeprowadzeniu reformy, zatwierdzonej już przez ministerium, zmieni dotychczasową nazwę na „urząd pocztowo-telegraficzny”. Urzędnicy telegraficzni podzieleni będą podług nowej reformy na sześć klas (dotąd było cztery) i od 13 października r. b. będą pobierać wyższą płacę i tak: urzędnicy I-ej klasy rs. 1,200 rocznie; II-ej 900; III-ej 750; IV-ej 600; V-ej 400; klasa VI-ta dzieli się na dwie kategorie: w I-ej płaca roczna rs. 300, w drugiej rs. 200. Pensa nauczelnika rs. 1,800. Do drugiej klasy, podług starego systemu, było zaliczonych w warszawskim urzędzie telegr. 50 urzędników, pobierających rocznie po rs. 500. Z liczby tej 15 otrzymała od 13 stycznia r. p. rs. 750, reszta zaś zaliczona do klasy IV-ej nowej klasyfikacji, pobierać będzie po rs. 600. Dłaczego jedni o trzy miesiące wcześniej pobierać będą podwyższoną płacę, a inni o trzy miesiące później, niewiadomo. Kwestya, czy kobiety zatrudnione w urzędach telegraficznych, będą miały również podwyższone pensje, ma być rozstrzygnięta po nowym roku. W końcu nadmieniamy, że w przyszłości kobiety nie mają być przyjmowane na praktykę do urzędów telegraficznych.

Wiadomości bieżące.

(—) **Odnaczenia.** Ukazem rządzącego senatu z d. 13 lipca r. b. otrzymali wyższe rangi: nauczyciele gimnazjum męskiego łódzkiego; Michał Lipski, Mikołaj Sperranski i Franciszek-Ksawery Śluzewski — dwaj pierwsi radców stanu, ostatni radcy dworu, i pomocnik gospodarza klasowego przy temże gimnazjum, Grzegorz Polubński — sekretarza kolegiata.

(—) **Główny zarząd pocztowo-telegraficzny** okólnikiem swoim uprzedza, ażeby, dla uniknięcia przeniesienia zarazku choroby, unikać zwilżania językiem marek pocztowych, załączanych na odpowiedzi, częstokroć częściowo zwilżanych przez osoby chore.

(—) **Z teatru.** Czwartkowe przedstawienie na benefit p. Michalina Solskiej nie zawiodło oczekiwań. Sztuka p. Kleczyńskiego „Starosta”, choć z nieoryginalnymi typami galicyan, jednak z akcją przeprowadzoną w arcywesoły sposób, zupełnie odpowiadała ogródkowej scenie i wszyscy, pomimo naciąganych sytuacji, patrząc na tę wesołą farsę, śmiali się niezmiernie. Benefisantka, p. Solska, przyjmowana była frenetycznymi oklaskami i na dowód uznania, jakie posiada u publiczności, otrzymała kosz kwiatów. W grze wyróżniali się starannością pp. Idziakowski, Głogier, Różański i Mielnicki; panie Solska i Borawska tworzyły wyborną parę; maochy i pasierbicy — reszta artystów także wywiązała się z ról dość zadawalniająco. Przedstawienie

zakończył 3-ci akt operetki Ofenbacha p. t. „Życie paryskie”.

(—) **Smutny wypadek.** Przy przeprowadzaniu kotła do fabryki z Łodzi do Ozorkowa przez Baluty, jeden z robotników, Jakób Kolaski, potknął się i wpadł pod koła wozu, na którym wieszony był kociej, tak nieszczęśliwie, że koło przejechało Kolaskiemu głowę. Śmierć nastąpiła natychmiast. Po nieszczęśliwym pozostała rodzina, składająca się z żony i pięciorga drobnych dzieci.

(—) **Teatr łódzki.** Tegoroczny sezon zimowy w gmachu „Talia” rozpocznie się prawdopodobnie zaraz po zamknięciu letniego sezonu w Warszawie. Właściciele teatru „Talia” zobowiązali się do porobienia wielu udogodnień, mających na celu wygodę publiczności. W tym celu działa też ze swej strony dyrekcya teatru.

W personelu artystycznym sądzą pewne zmiany. Do dramatycznego przybywają pp. Junoszanka i Czyżkowska; do składu operetkowego zolna śpiewaczka p. Nowicka i młody tenor p. Witkowski. Chóry wzmacnione będą do liczby 24 osób obojga płci. W orkiestrze zasiądzie 18-tu muzykantów pod wodzą p. Balcarika.

Dziś w teatrze letnim Sellina danem będzie dzieło sceniczne p. t. „Rinaldo Rinaldini, wielki bandyta”, w 6 oddziałach (9-ciu obrazach).

KRONIKA.

— Warszawa.

Nowa ustawa instytutu muzycznego warszawskiego. Instytut muzyczny jest założony z potrójnym celem. Na pierwszym miejscu położono gruntowne wykształcenie muzyczne młodzieży, na drugim przygotowanie dobrych nauczycieli i nauczycielek we wszelkich galeziach techniki muzycznej, wreszcie rozpowszechnienie w społeczeństwie wiedzy muzycznej. Instytut zostaje pod zwierzchnią władzą ministerium spraw wewnętrznych i w bezpośrednim zawiądowaniu general-gubernatora warszawskiego. Nauczycieli instytutu mianuje general-gubernator na przedstawienie komitetu nadzorczego, który ma prawo również przedstawiać do nominacji dyrektora i inspektora, lecz niemniej obsadzenie obu tych posad zależnym być może wyłącznie od uznania general-gubernatora. Taką kolegię wymienione osoby będą uwalniane od posad. Dyrektor i inspektor wybierają się z liczby ruskich poddanych i osób posiadających dyplom jednego z konserwatoriów cesarskiego towarzystwa muzycznego, albo też, gdy stali się znanymi, dzięki swym zajęciom na polu muzycznym. Nowa ustawa radykalnych zmian nie zaprowadza w organizm ustroju instytutu muzycznego i sankcjonuje to, co w praktyce życia zostało już wprowadzone.

— **Do salonu tow. zacheły sztuk pięknych** ma niebawem nadejść wielkich rozmiarów obraz hiszpańskiego malarza, Karola Maaza, p. t. „Pochód biczowników”. — **Wista opada coraz bardziej.** — **W uniwersytecie warszawskim** odbywają się egzaminy seminarzystów, którzy ukończyli kursy ze stopniem kandydatów. Seminarzyści przyjmowani są tylko na fakultety: historyczno-filologiczny i fizyko-matematyczny. — **Na wiosnę magistrat miasta rozpocznie budowę mostu nowego na Saska Kepe.** — **Właściwa władza, jak donosi „Gazeta Polska”,** ma przystąpić do rewizji zakładów fryzjerskich, w celach sanitarnych. — **W Dolinie Szwajcarskiej** produkuje się orkiestra dziecienna pod dyrekcją p. Steinera. — **Podania o dopuszczeniu do egzaminu na stopień pomocnika aptekarskiego** przyjmowane będą w kancelaryi uniwersytetu warszawskiego od dnia 13-go b. m. Przy podaniu należy dotyczący metrykę, świadectwo szkolne z ukończenia 4 klas gimnazjalnych lub szkoły realnej, świadectwo moralnego prowadzenia się, wydane z kancelaryi oberpolicmajstra, i świadectwo z odbycia z pożytkiem 3-letniej praktyki w aptece rządowej lub prywatnej. To ostatnie winno być zaświadczone przez urząd lekarski. Przedstawiający świadectwo ze szkoły realnej, zdają egzamin dodatkowy z języka łacińskiego. Egzaminy na stopień pomocnika aptekarskiego odbędą się przy końcu b. m. — **Obowiązała inspektora gazowego m.** Warszawy p. s. p. Dziewulskim powierzono zostały p. Znatowiczowi. — **Znany w kołach Warszawy p. Miłosz** dotknięty został utratą wzroku. — **W r. b. nanowo podniesiono** wydawnictwo „Kalendarzyka lekarskiego” pod redakcją dr. J. Polaka. — **Na linii obwodowej** znaleziono w d. 3 b. m. dziewczynę z oderwaną nogą. Nieszczęśliwa zmarła w szpitalu św. Ducha, nie wyjawivszy nazwiska.

— Petersburg.

Tulejsze towarzystwo techniczne zamierza rozpocząć podobno szereg prób porównawczych z lampami elektrycznymi, w celu oznaczenia względnej ich wartości do różnego użytku.

Cesarska komisya archeologiczna w Petersburgu otrzymała w tych dniach skarb,

znaleziony w pobliżu wioski Gorodok, w powiecie spaskim, złożony ze 185 starożytnych złotych monet ordy tatarskiej z czasów panowania chanów Toktoha, Uzbeka, Dżenibeka, Bardibeka, Kulna, Nadzura, Chyzwa, Ordumelika i Miuryda.

Dzienniki ruskie donoszą, iż w r. p. ma się odbyć w Petersburgu kongres między narodowy w sprawie więzień. Pracami przygotowawczymi zajmuje się obecnie komitet, w skład którego wchodzi, pomiędzy innymi, adwokat Włodzimierz Spasowicz.

W powiecie nowoaleksandryjskim wsi Wileczanie, synowa pachciarza, Berka Mintza, otrula arszeniem wnuczkę tegoż pachciarza 20-letnią dziewczynę. Zbrodniarka zbiegła.

W Dąbrowie górniczej zawiązał się w tych dniach klub cyklistów.

W pociągu szacha perskiego dnia 30 zeszłego miesiąca na odnodze wołoczyjskiej o wóz 50 przed Zmerynką między Derżańską a Barem wagon otrzaski wykołcił się jednym z kół. Wypadków z ludźmi nie było. Pociąg odstawiono częściami do Baru, usunęto wagon uszkodzony i spóźniono się tylko do Zmerynki o godzinę 2 minut 33.

TELEGRAMY.

Petersburg 6 września. (Ag. p.). „Turk. wiad.“ zamieściły list podróżnika kapitana Graczevskiego, który udał się do granic Kafirystanu. „Idę w górę pasmem Pindzu na Roszan i Szucznan, gdzie jeszcze trzyma się Ak-Raisza, lecz dni jego policzone. W śmiałej wycieczce przeciw afganom opanował miasta Iskaszyn i Zeboń, lecz przed przezwyciężeniem siłami cofnął się do Szucznanu. Za trzy dni będę w wirze działań wojennych, ponieważ jednak rezultat ich jest niewątpliwy na korzyść afganów, zamierzam przeto wysłać stąd do Faszabadu list do namiestnika Abdurrahmana, z prośbą o przepuszczenie mnie do Kafirystanu.“

Kopenhaga 6 września. (Ag. p.). Przybyła tu młodsza córka króla Chrystyana Tyra, księżna Cumberland, która z powodu długotrwałej choroby, dawno nie odwiedzała rodziny. Księżnę na przystani kopenhagskiej powitała cała Najdostojniejsza Rodzina.

Ryga, 5 września. (Ag. p.). „Düna Ztg.“ donosi, że z polecenia ministra sprawiedliwości, skutkiem uporczywego uchylania się

od zadośćuczynienia prawnu z 14 września 1885 r., co do niemywania języka niemieckiego w stosunkach z zarządem miejskim, ryski landgericht oddany został pod sąd.

Wiedeń, 6 września. (Ag. p.). Z Jaroslawa, głównej kwatery cesarza Franciszka-Józefa, donoszą, że w pobliżu miasta niewiadomi ludzie napadli na dwóch austriackich oficerów w randze poruczników i porabiali ich palcami. Jeden z oficerów zabity na miejscu, drugi jest umierający.

Paryż, 6 września. (Ag. p.). Boulanger w liście adresowanym do prezesa ministrów, Tirarda, żąda oddania siebie pod sąd rady wojennej i przyrzeka stać się, gdy tylko sąd będzie utworzony. Dodaje przytem, że odmowę Tirarda zrozumie w tym duchu, że francuskie wyższe sfery lekają się bezstronnością sądu wojennego i wtedy on sprawę swą odda pod najwyższy wyrok, jaki zapadnie 22 września na wyborach do izby deputowanych.

Ostatnie wiadomości handlowe.

Warszawa, 6 września. Wexle kr. term. na: Berlin (2 m.) 47.40 żąd., 47.22 1/2, 25, 27 1/2; kup. Londyn kr. ter. (3 m.) 9.82 żąd., 9.85 1/2, 59, 61; Paryż (10 d.) 38.40 żąd.; Wiedeń (8 d.) 81.35 żąd., 81.10, 20 kup.; 4 1/2 listy likwid. Król. Polak. duże 88.55 żąd.; małe 88.20 żąd.; 5% pożyczka wschodnia II em. 99.00 żąd.; 4% pożycz. wewnętrza z 1887 r. 83.25 żąd., 83, 83.10 kup.; także małe 83.50 żąd.; 5% listy zastawne ziemskie I-iej ser. 97.75 żąd.; III ser. lit. B 96.50 żąd.; V ser. lit. A B 96.30, 25 kup.; 5% listy zast. m. Warszawy I 98.00 żąd., II 97.00 żąd., III 95.50 żąd., IV 95.00 żąd., V 94.90 żąd.; 5% oblig. m. Warszawy duże 91.00 żąd.; 5% listy zast. m. Łodzi ser. I 95.75 żąd., II 93.75 żąd., III 93.25 żąd., IV 92.75 żąd.; 6% listy zastawne m. Kalisza 102.15 żąd., 101.50 plac; także m. Lublina 101.00 plac; także m. Płocka 100.00 plac. Dyskonto: Berlin 3%, Londyn 2 1/2%, Paryż 3%, Wiedeń 4%, Petersburg 5 1/2%. Wartość kuponu z potr. 5%; listy zastawne ziemskie 97.6, warsz. I i II 204.5, Łodzi 184.9, listy likwid. 100.3, pożycz. premiova I 69.4, II 328.3.

Petersburg, 6 września. Wexle na Londyn 98.85, II pożyczka wschodnia 98.75, III pożyczka wschodnia 98 1/2, pożyczka z 1884 r. —, 4 1/2 listy zastawne kredyt. ziemskie 147.75, akcje banku ruskiego dla handlu zagranicznego 25 1/2, petersburskiego banku dyskontowego 668, banku międzynarodowego 528, warszawskiego banku dyskontowego —.

Berlin, 6 września. Banknoty ruskie zaraz 211.50, na dostawę 210.00, wexle na Warszawę 211.65, na Petersburg kr. 210.50, na Petersburg lit. 207.50, na Londyn kr. 20.48, na Londyn lit. 90.32, na Wiedeń 171.60, kupony celne 324.60, 5% listy zastawne 63.10, 4% listy likwidacyjne 58.90, pożyczka maks. 4% z 1880 r. 91.50, 5% z 1884 r. —, 4% z 1887 r. 54.40, 6% renta złota 113.90, pożyczka wschodnia II em. 64.80, III emisji 64.50, 5% listy zastawne ruskie 103.25, 5% po-

życzka premiova z 1884 roku —, także z 1886 r. 162.90, akcje drogi żel. warszawsko-wiedeńskiej 229.25, akcje kredytowe austriackie 163.10, akcje warszawskiego banku handlowego —, dyskontowego —, dyskonto niemieckiego banku państwa 3%, prywatne 2 1/2%.

Londyn, 6 września. Pożyczka ruska z 1889 roku II em. 91, 2%, Konsola angielskie 97 1/2.

Warszawa, 6 września. Targ na placu Witkowskiego. Pszenica sm. ord. —, psra i dobra —, —, biata — 645, wyborowa 660 —, żyto wyborowe 465—480, średnie —, wadliwe —, jęczmień 2 i 4-o rząd. —, owies — 290 315, gryka —, rzepak letni —, zimowy —, —, rzepak rapa ziem. —, groch polny —, —, cukrowy —, fasola — za korzecz, kasza jęczmienna —, olej rzepakowy —, lina — za pud.

Dowizjono pszenicy 100, żyta 150, jęczmienia —, owsa 150, grochu polnego — korecy.

Warszawa, 6 września. Okowita 78% z akcyzą po k. 9 1/2%, Stosunek garnca do wiadra 100—307 1/2. Hart. skład, za wiadro kop. 844—848, za garn. 275—276. Szynki za wiadro kop. 837—860, za garniec 279—280 kop. (z dod. na wysch. 2%).

Petersburg, 6 września. Łój w miejscu 48.00, Pszenica w m. 11.25, Żyto 7.00, Owies w m. 4.30, Koniopie w m. 45.00, Siemie linaie w m. 13.50, Pospa.

Berlin, 6 września. Pszenica 183—194 na wrz. —, na kw. maj 197.25, Żyto 153—163, na wrz. —, na kw. maj 165.25.

Londyn, 5 września. Cukier Jawa 96 proc. 18 ospała, cukier burakowy 14 1/2, mocniej.

Liverpool, 6 września. Bawelna. Obrót 7,000 bel, na wywóz 4,000 bel. Mocno.

Liverpool, 6 września. Sprawozdanie końcowe. Obrót 10,000 bel, z tego na spekulacyę i wywóz 1500 bel. Amerykańska 1/4 wyżej. Suraty stale. Middling amerykańska: na wrz. 6 1/2, sprzedawcy, na wrzes. październ. 5 1/2, sprzedawcy, na październ. 5 1/2, sprzedawcy, na listop. grud. 5 1/2, nabywcy, na grud. stycz. 5 1/2, sprzedawcy, na stycz. luty 5 1/2, nabywcy, na luty marzec 5 1/2, nabywcy, na mar. kw. 5 1/2, nabywcy.

Hawre, 6 września. Kawa good average Santos na wrz. 97.50, na grud. 97.00, na marzec 96.25 Stale.

New-York, 5 września. Bawelna 11.25, w N. Orleans 10.50.

New-York, 5 września. Kawa (Fair-Rio) 19.25, Rio N 7 low ordinary na październik 15.52, na grud.

LISTA PRZYJEZDNYCH

Hotel Polski. W. Menko z Wilna, A. Albrecht z Suchobnowa, A. Benny z Hamburga, Jan hr. Stadnicki z Skraminek, Wojciechowski, Ratański, J. Wojakowski z Warszawy, Krakowski z Zawiercia, Szaryński z Rakowic, K. Kuźmickiewicz z Widawy, L. Kiedrzyński z Kalisza, Gorczyński z Kruszewa, Wilski z Oraszewa.

— Do numeru dzisiejszego dołączają się ogłoszenia: teatru łódzkiego o otwarciu sezonu zimowego; p. Anny Feil — o otwarciu w Łodzi szkoły dla dziewcząt wyznania mojżeszowego.

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Giełda Warszawska.	Z dnia 6	Z dnia 7
Żądano z końcem giełdy		
Za wexle krótkoterminowe		
na Berlin za 100 mr.	47.40	47.40
na Londyn za 1 £.	99.—	99.62
na Paryż za 100 fr.	88.40	88.40
na Wiedeń za 100 fl.	81.35	81.35
Za papiery państwowe.		
Listy likwidacyjne Kr. Pol.	88.20	88.60
Ruski pożyczka wschodnia	99.—	99.15
4% pożycz. wewz. r. 1887	83.25	83.35
Listy zast. ziem. Seryi I	97.75	97.75
" " " " Seryi II	97.50	97.50
Listy zast. m. Warsz. Ser. I	98.—	98.—
" " " " Seryi II	95.—	95.90
Listy zast. m. Łódz. Seryi I	95.75	95.75
" " " " Seryi II	93.75	93.75
" " " " Seryi III	93.25	93.25
Giełda Berlińska.		
Banknoty ruskie zaraz	212.05	212.20
" " " " na dostaw.	211.75	211.—
Dyskonto prywatne	3 1/2	2 1/2 1/2

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW

do Łodzi	GODZINY i MINUTY					
	8 40	10 15	4 35	8 50	10 30	
przychodzą:						
z Łodzi						
odchodzą:	6 10	7 45	1 05	5 55	9 30	
przychodzą						
do Kozłuszek	7 10	8 46	2 15	7 05	10 40	
„ Skiermiewic	8 46	4 32	8 24			
„ Warszawy	11 05	6 45	10 20			
„ Aleksandrowa	1 35	8 40				
„ Piotrkowa	9 52	3 40	10 25	12 41		
„ Graunicy	2 25	9 —		4 50		
„ Sosnowca	2 45	9 37		4 50		
„ Tomaszowa	10 15			1 10		
„ Brzina	2 01			4 48		
„ Iwanogr. (Iwan.	6 —			9 58		
„ Dąbrowy (Dab.	8 24			1 02		
„ Petersburga			10 08			
„ Moskwy	11 23					
„ Wiednia	5 32	7 52		4 37		
„ Krakowa	5 27			7 52		
„ Wrocław	9 18			10 16		
„ Berlina	6 54	7 01				

UWAGA. Cyfry oznaczone grubszym drukiem wyrażają czas od godziny 6-ej wieczorem do godziny 6-ej rano.

O G Ł O S Z E N I A.

Osoby żyjące sobie pobierać lekye
muzyki, języka francuskiego i polskiego, oraz przygotowania do szkół i korepetycje, zgłosił się racza, ulica Nowy-Rynek № 6, mieszkania 22 codziennie do godz. 5 po południu. 1399—3—3

OSOBA
z dobrem wychowaniem, średnich lat, z patentem Instytutu Muzycznego, posiadająca języki: francuski, niemiecki, ruski i polski, życzy znaleźć miejsce do dziec. Interesowani racza adresować: Wies Niemysłów u W-jej Kwiatkowskiej, poczta staeya Uniejew. 1435—3—3

Mle A. Lechez d. Bourgeois
professeur de français
à l'honneur d'informer les familles de son retour de France. S'adresse, comme par le passé à Mr. le pasteur Rondthaler. 1473-3-2

Francuzka
poszukuje lekye lub stałego miejsca. Oferty przyjmuje „Dziennik” pod literą F. 1459—3—3

Poszukuje się miejsca
bony, sklepowej
lub przy gospodarstwie do wyzyczenia. pa ni domu. Wiadomość ulica Średnia, dom W-go Konstadta № 359 m. № 15. 1460—3—3

Konstanty Andrzejczek
pianista z patentem Konserwatorium muzycznego w Warszawie udziela lekcyj

gry na fortepianie
Adres: Ulica Zawadzka, dom pana Adolfa Lubńskiego № 48, drugie piętro od frontu. 1433—3—3

Ceny cukru
Kostki 14.
Mączka 12 1/2.
na Głowy 14 1/2.
M. Sprzączkowski.
1495—1—1

FILIA warszawskiej fabryki OBUWIA.

Niniejszem zawiadamiam Sz. Publiczność miasta Łodzi i okolice, że otworzyłem w tutajszym mieście przy ulicy Piotrkowskiej w domu S. Wisłickiego № 264

Filie warszawskiej fabryki OBUWIA, męskiego, damskiego i dziecięcego, własnego wyrob, które wykonane są z krytały i elegancko, z najlepszych materiałów, podług najnowszych fasónów i po cenach umiarkowanych, z czem polecam się względem Sz. Publiczności.

J. Leiserman.
Warszawa, Przejazd № 9, Łódź, Piotrkowska № 269. 1465-12-1

Nauczycielka
z wyższym dyplomem, życzy sobie udzielać lekcy lub korepetycje za obiad. Oferty pod lit. H. O. C. przyjmujmie redakcyja. 1454—2—2

Komisarz Sądu Okręgowego Robakowski.
Po powrocie z urlopu przyjmuje wykonanie wyroków jak dawniej w kancelaryi swojej przy ul. Piotrkowskiej pod № 267 (1 nowy) w domu W-go Czapiewskiego. 1484—7—1

Wies.
Poszukuje się włoski w blizkości kolei Warszawa-Wiedeńskiej w gruntach piaszczystych, z jeziorem lub dużym stawem z budowlami lub bez. Rozległość od 6 do 25 włók. Oferty proszę składać pod adresem Józef Rosenblat w Łodzi ul. Piotrkowska. 1489—3—1

PANNY uzdolnione
i podręczne, potrzebne do pracowni sukien
J. Tock,
ulica Średnia № 32. 1481—2—1

Trzcina mularska
znajduje się na składzie w fabryce francuskich kamieni młyńskich
Karola Ast,
ulica Lipowa № 789, przy Żelaznym Rynku. 1466-3-2

SKLEP
Z oknem wystawowem
do wynajęcia zaraz lub od 1-go października. Wiadomość u właściciela domu Seidemana, ul. Dzielna № 7. 1464—3—3

Towarzystwo „Kaukaz i Merkury”
ma honor zawiadomić, że otworzyło w Warszawie zastępstwo dla przyjmowania i wysyłki transportów do wszystkich miast i przystani nad Wolgą i Morzem Kaspijskiem położonych, jak również do miast Azji Środkowej: Buchary, Samarkandy, Kokanu i Taszkentu i w odwrotnym kierunku. Towarzystwo przyjmuje transporty do oznaczonych punktów z asekuracyą i bez asekuracyi i za zaliczeniem (Nachnahme). Wysyłać tygodniowo sześć pocztowych wielkich parowców z Niżniego-Nowgorodu do Astrachania i tyleż z Astrachania do Niżniego-Nowgorodu, jak również pięć pocztowych parowców tygodniowo z Astrachania do portów morza Kaspijskiego i tyleż w odwrotnym kierunku. Towarzystwo gwarantuje szybką dostawę uskuteczniąną wyłączne statkami parowemi.

Zastępstwo swe na gubernie Królestwa Polskiego Towarzystwo powierzyło firmie:
Steinauer & Rejchman, dawniej Jul. Herman & Co
w Warszawie, Królewska Nr. 6.
Zaliczenia (Nachnahme) po wpływie wypłaca Bank Handlowy w Warszawie

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor zawiadomić, że na prowincyi zastępcami, naszymi upoważnionymi do przyjmowania transportów dla wysyłki za pośrednictwem żeglugi parowej Towarzystwa „Kaukaz i Merkury” są w Łodzi, p. **RUDOLF REDLICH**, w Sosnowicicach p. A. **OPENHEIM**.
STEINAUER & REJCHMAN.
1207—6—5

NAJLEPSZE NIEMI DO SZYCIA
w St. Petersburgu.
W ŁODZI GŁÓWNY SKŁAD u Edwarda Heiman
ul. Piotrkowska № 102.
w WARSZAWIE.
Giełda № 16/18.
1285-17

O G Ł O S Z E N I A.

D O K A Ż D E J S U K N I

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną publiczność m. Łodzi i okolic, że skład nasz zaopatrzony został w wielki wybór NOWOŚCI krajowych i zagranicznych NA SEZON JESIENNY I ZIMOWY.

MATERIAŁY WEŁNIANE.

Szewioty zagraniczne melange w najlepszych gatunkach. Materyały gładkie wełniane we wszystkich kolorach. Welny zagraniczne kolorowe w czarne kwiaty na wpół z gładką. NOWOŚĆ Welny i kaszmiry zagraniczne czarne w najlepszych gatunkach. Welny w jasnych kolorach na toalety wizytowe i wieczorowe. Sukno na kostyminy damskie we wszystkich kolorach. Welny ruskie czarne i kolorowe. Wielki wybór. Materye jedwabne do przybrania zastosowane do wszystkich kolorów wełny.

MATERIE JEDWABNE:

Materye jedwabne czarne gładkie i w desenia w wielkim wyborze i najlepszych gatunkach. Materye i mory jedwabne czarne do przybrania. Atlasy czarne, białe i kolorowe w różnych szerokościach. Materye jedwabne kolorowe jak SURAH, CANAUS gładkie, w paski i kwiaty. Faille de france i crêpe royale we wszystkich kolorach, z odpowiednimi materyami w deseni do przybrania. Fulary gładkie i w deseni we wszystkich kolorach. Chustki bajowe i kamgarnowe w wielkim wyborze.

Dywany angielskie i ruskie w najlepszych gatunkach i różnych wielkościach.

Chodniki pluszowe, jutowe, rypsove, szpagatowe i kosowe.

Firanki i zasłony angielskie i ruskie: białe, crème i kolorowe.

Materyały meblowe W WIELKIM WYBORZE juty, crepy, cretony, aksamity w desenie.

Portyery odpasowane.

Płótna i towar biały

Płótna jarosławskie i stołowa bielizna ze słynnej fabryki Gokałowa.

Wielki wybór płótna na prześcieradła, bez szwu. WIELKI WYBÓR płócien angielskich, specjalnie na gorsy mekkie i na pościel. Płótna w resztkach białe i surowe.

Chustki do nosa płócienne, batystowe i jedwabne białe, kolorowe i białe z kolorowymi szlakami, angielskie i ruskie.

Drylichy na materace i rolety.

Płótna Inlet na wyspy, różowe i niebieskie, krajowe i zagraniczne.

Podszewki do sukien we wszystkich gatunkach.

Materyały Konfeksyjne

JEDWABNE:

Adamaszek w zupełnie nowych deseniach Satin double, otomony i inne materye specjalne na dolmany i pokrycie futer.

WEŁNIANE:

Kamgarny gładkie w najświetszych deseniach, czarne i kolorowe. Szewioty czarne i kolorowe w najlepszych kolorach.

Plusz brązowy i aksamit wytlaczany na dolmany. Plusze wełniane i baranki na okrycia i do przybrania.

Flanele z najlepszych fabryk ruskich kolorowe i gładkie.

Flanela zdrowia!

Flanele w paski i szkockie w kratę.

Specjalny gatunek flaneli grubszej na halki.

Barchany białe zwyczajne i PIKA GRUBSZA.

Barchany drukowane „lama“ w przepysznych niebywałych deseniach!!!

Flanele francuskie drukowane w najświetszych deseniach.

Kołdry gotowe atlasowe, jedwabne i wełniane na waciu.

Kołdry pluszowe podróżne.

Kapy na łóżka i serwety pluszowe, pikowe, rypsove, atlasowe, wełniane i kołdry pikowe.

Garnitury na łóżka, koronkowe białe i kolorowe.

Usługa rzetelna, ceny możliwie niskie, lecz stałe!

HERZENBERG i IZRAELSOHN.

23. ul. Piotrkowska.

ul. Piotrkowska 23.

I N D E I M O D P O

J380-3-1

Teatr Łódzki.

W ogrodzie Sellina.

W niedzielę, d. 8 września 1889

Rinaldo Rinaldini

wielki bandyta

Dzieło sceniczne w 6 oddziałach (9 obrazach).

Ogród Bendorfa.

w Niedzielę, d. 8 września 1889 r.

KONCERT

WIENIEJSKIEJ ORKIESTRY DAMSKIEJ

pod dyrekcją kapelmistrza pana A. SCHMIDEL'A.

Ponieważ orkiestra koncertuje dziś od 4 do 7 godziny w Paradyżu, przeto koncert rozpocznie się tutaj o godzinie 8-ej.

Wejście 30 kop.

Bezpłatne bilety wejścia, niemają dziś żadnej wartości.

1486-1-1

Kilka lub kilkanaście morgów ogrodu lub kilka włók ziemi

z domem i potrzebnymi budynkami w Łodzi lub w bliskości, weźmie w dzierżawę. Oferty w redakcyi „Dziennika Łódzkiego“ pod sig. Dzierżawa. 1471-2-2

Wydawca Stefan Kossuth. — Redaktor Bolesław Knichowiecki.

Ogród Paradyż

W NIEDZIELE, dnia 8 września 1889 r.

odbędzie się na korzyść Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej

WIELKI KONCERT

wykonany: 1 przez bawigę w mieście orkiestrę damską pod kierunkiem pana SZMIDEL'A.

2 przez miejscową orkiestrę pod batutą chórmistrza pana A. WIRTH'A, a także

wielki fajerwerk

spalony przez łódzkiego pyrotechnika pana PIPEL'a.

Z obiegłego programu fajerwerku na wyróżnienie zasługują:

- 1. Rakiety, sygnały i deszcz ognisty, 2. Bomby, wese i wielki ogień brylantowy, 3. Japoński fajerwerk, 4. Rzymskie świece, fontanny, biegnące przędy, telegrafy etc. 5. Bombardowanie Pławna.

Wieczorem ogród będzie oświetlony fantazyjnymi tysiącami różnobarwnych lampionów.

Koncert rozpocznie się o godzinie 4 po południu. Początek fajerwerku oznajmi wystrzał armatni i rakiety.

Wejście kop. 30. Dzieci płacą połowę. BILETY nabywać można u Pp. R. Zieler'a, K. Kessler'a, Ad. Otto i Alb. Semelke, a w dzień przedstawienia od godziny 4 po południu przy kasie.

1476-2-2

MOJE

kursa tańców

obecnie rozpoczęte.

Lekcyje gimnastyki

odbywają się w poniedziałki, środy i piątki. Zapisy przyjmują codziennie od 12 do 4 po południu.

Adolf Lipiński,

Nauczyciel tańców i gimnastyki. Ulica Dzika № 516, parter.

Wielki wybór luster,

Kryształowych w ramach i bez ram, konsolk z marmurami płytami i bez, nasadzone do składu galanterijnego

291-0

Ludwika Htenig.

Dr. Wieliczko

LEKARZ POWIATOWY

Udziała bezpłatnie porady lekarskiej młodzieży szkolnej od 6 do 7 wieczorem. 1490-0-1

Dr. Bundo

leczy choroby kobiece, za pomocą masażu. Nowomiejska dom W-go Jarocińskiego. 1398-25-9

Dr. M. Kagan

ulica Zawadzka, dom Jakubowicza leczy specjalnie choroby wewnętrzne, nerwowe i gardlane. Przyjmuje codziennie 9-11 rano i 4-6 po poł.; biednych bezpłatnie co wtorek i piątek. 1463-30-3

Dr. Marya Elcyn-Sack

udziela porady wyłącznie w chorobach kobiecych i akuszerji. Przyjmuje codz. od godz. 10-12 rano i od 3-6 po poł., ulica Piotrkowska, dom Tenenbaum'a № 38. 1217-10-9

DENTYSTA

J. Haberfeld

powrócił i zamieszkał w domu Sz. Wiślickiego róg ulicy Piotrkowskiej i Zielonej, w bramie 2-iej piętrowej. Przyjmuje od godz. 9 rano do 1 i od 2-7 po południu. Operacje wykonuje bez bólu przy pomocy tlenku azotu (gaz rozszerzający). 1308-30-19

Wielki medal srebrny FARBY LAKIERY POKOSTY

polecają Zakł. przemysł. chemicz. W. KARPINSKI & W. LEPPERT w WARSZAWIE.

FILIA w Łodzi,

ul. Piotrkowska № 88, dom L. Meyera. 64-100-93

PRYWATNA SZKOŁA III-klasowa z 6-letnim kursem w Zgierzu.

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że zapis uczniów do szkoły mojej odbywać się będzie codziennie od d. 20 lipca (1 sierpnia) r. b.

Do szkoły wstępować mogą chłopcy od lat 7. Zakres szkoły odpowiada 4 klasom szkół realnych z dodatkami nauk przyrodniczych. Przy szkole istnieje pensjonat.

Przełożony szkoły Albin Kowalczewski, kand. nauk matem. Odes. uniwers. 1078-25-19

PRYWATNA SZKOŁA ŻENSKA II-klasowa z 4 letnim kursem w Łodzi.

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że z d. 1 września otwieram szkołę żeńską dla dzieci młodszej wznajęcia. Zapis uczniem odbywać się będzie codziennie począwszy od 3 września.

Przełożona pensyi Anna z Kryształów FEIL, ulica Piotrkowska № 257-a, gdzie onkiernia p. Mayera. 1455-12-3

NOWOŚĆ! PRAWYDZIWIJE DOSKONAŁY niezmywający się

Dr. Müllera czerwony i czarny

Atrament

do znaczenia bielizny za pomocą pióra, pendanta lub stempla, wspaniałej i efektywnej barwy.

Do nabycia tylko w składzie materiałów aptecznych S. SILBERBAU'WA, Łódź, ulica Piotrkowska № 16, dom S. Rosena. I flakon czerwonego atramentu 35 kop. II „ czarnego 30 kop. 1408-25-6

Une Parisienne

diploméé cherche des occupations. Ecrire: H. D. bureau du journal. 1482-2-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Судебный Приставъ Съезда Мировыхъ Судей 3 Петроковского Округа Ю. Островский жительствующий въ гор. Лодзи, по улицъ Заходней подъ № 786, на основаніи 1030 ст. Уст. Гражд. Судопр., объявляетъ что 9 Сентября 1889 г. съ 10 часовъ утра, въ домъ № 1437, по улицъ Видзевской въ гор. Лодзи будетъ произведена публичная продажа движимаго имущества, принадлежащаго Югану и Маргаритъ супр. Туме, состоящаго изъ коровъ, лошадей и воза, оцененнаго для торговъ въ 240 руб.

Опись, оцѣнку и самое продаваемое имущество можно рассмотреть въ день продажи, в гор. Лодзь, 25 Августа 1889 г. Судебный Приставъ Островский. 1483-1

Фабрично-Лодзинская жел. дор.

Входѣтсея заплата товарополучателя Розенблюма о потерѣ дубинката накладной № 1206, на прибавшій Лодзи 24 (Августа 5) дня т. г. со ст. Брестъ, на ст. Лодзь товаръ. Правленіе Лодзинской Желѣзной дорони смилъ доводитъ до свѣдѣнія, что упомянутый дубинката накладной № 1206 считаѣтсея действительнымъ. 1472-3-3

Zgubiono

kartę od ruskiego widu wydaną z biura policmajstra miasta Łodzi, na imię Józefa Suk. Łaskawy znalazca raczy złożyć takową w biurze p. policmajstra. 1470-1

Jest do sprzedania 14 par gołębi

srebrniaków. Ulica Składowa № 116, w domu Jakubowicza. 1485-1